
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30.06.2025                                                                                                                                            № 203 

  

с. Каргасок  

 

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории) 

на линейный объект: «Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район», заявлением Общества с ограниченной ответственностью 

«Инжиниринговый центр «Проектор» от 20.06.2025 № 5698000652 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки 

территории) по объекту: «Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» для размещения 

линейного объекта, расположенного в границах Каргасокского района согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление и документацию по планировке территории 

на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                     А.П. Ащеулов     

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.А. Голещихина 

(838253) 2-15-46 



 

2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 30.06.2025 № 203 

Приложение 

 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

                                                                                                Заказчик – ООО «ВТК 

 
 

 

 

 

 

«БЕЛОЯРСКОЕ ГКМ. КУСТОВАЯ ПЛОЩАДКА № 2» 
 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 

 

Том 1 
Основная часть проекта планировки территории 

 

162-23-ППТ-01 

 

 

 
 

Генеральный  директор                                        

 

 

 

О.А. Иванова 

  

 

 

 

 

2025 г. 



 

    

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

                                                                                                Заказчик – ООО «ВТК 

 
 

 

 

 

 

«БЕЛОЯРСКОЕ ГКМ. КУСТОВАЯ ПЛОЩАДКА № 2» 
 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 

 

Том 1 
Основная часть проекта планировки территории 

 

162-23-ППТ-01 

 

 

 
 

Генеральный  директор                                           

 

 

 

О.А. Иванова 

  

 

 

 

 

 

 

2025 г. 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

3 

 

Содержание тома 

 
  

Наименование Примечание 

Основная часть проекта планировки территории: 

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» 

Чертеж красных линий 
Не требуется. 

ч. 11 ст. 1 Градостроительного кодекса РФ 

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных 

объектов 
л. 3 

Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов» л. 4…7 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

4 

Содержание 
 

РАЗДЕЛ 1 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ .......................................5 

РАЗДЕЛ 2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ .................................... 6 
2.1 Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная мощность, 

пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение 

планируемых для размещения линейных объектов, а также линейных объектов, подлежащих 

реконструкции в связи с изменением их местоположения .............................................................. 6 
2.2 Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, городских 

округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных пунктов, 

внутригородских территорий городов федерального значения, на территориях которых 

устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов ........................................ 6 
2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 

объектов ................................................................................................................................................ 7 
2.4 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 

объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения ...................... 7 
2.5 Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого 

размещения ........................................................................................................................................... 7 
2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых 

объектов капитального строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство 

которых не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта 

планировки территории, а также объектов капитального строительства, планируемых к 

строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории, 

от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов................. 7 
2.7 Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов 

культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных 

объектов ................................................................................................................................................ 9 
2.8 Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране окружающей среды9 
2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению 

пожарной безопасности и гражданской обороне .............................................................................. 9 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2»  

5 

РАЗДЕЛ 1 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

6 

 

РАЗДЕЛ 2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

Проект планировки территории по объекту «Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

(далее - Объект) разработан на основании: 

 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

 Земельного кодекса Российской Федерации; 

 Постановления Правительства Российской федерации» от 12 мая 2017 года №564 «Об 

утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке территории, 

предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов; 

 Постановления Администрации Каргасокского района от 04.04.2025 года №112 «О 

подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории) по 

объекту: «Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2»; 

-  Инженерных изысканий, выполненных ООО «Инжиниринговый центр «Проектор»». 

 

2.1  Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная 

мощность, пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и 

назначение планируемых для размещения линейных объектов, а также линейных объектов, 

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения  

Проектом планировки территории в составе Объекта предусматривается строительство 

куста скважин и коммуникаций. Основные характеристики Объекта* приведены в таблицах 1…3. 

Таблица 1  

Наименование объекта Диаметр, мм Протяженность трассы, м 

Газопровод «Куст № 2 – УЗА № 3» 114х10 566 

Метанолопровод «УЗА № 3 – Куст № 2» 57х6 567 

 

Таблица 2 

Наименование объекта 
Протяженность 

трассы, м 

Категория 

дороги 
Примечание 

Подъездная дорога к кустовой 

площадке № 2 
202,10 IV -н 

Протяженность дороги в 

границах подсчета объемов 

работ 

 

Таблица 3 

Наименование Ед. изм. Значение 

Кустовая площадка № 2, количество проектируемых скважин шт 3 

* Основные характеристики Объекта могут быть уточнены при проектировании. 

Проектируемый газопровод «Куст № 2 – УЗА № 3» предназначен для транспорта сырого 

газа и газового конденсата, добываемого на кустовой площадке №2 Белоярского ГКМ на 

площадку УКПГ Усть-Сильгинского ГКМ. 

Проектируемый метанолопровод «УЗА № 3 – Куст № 2» предназначен для транспорта 

метанола от УКПГ Усть-Сильгинского ГКМ к добывающим скважинам кустовой площадки №2 

Белоярского ГКМ. 

2.2 Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, 

городских округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, 

населенных пунктов, внутригородских территорий городов федерального значения, на 

территориях которых устанавливаются зоны планируемого размещения линейных бъектов 

В административном отношении проектируемый объект расположен в Каргасокском 

районе Томской области, на территории Белоярского ГКМ. 

https://docs.cntd.ru/document/436733514#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436733514#6540IN


«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

7 

2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

линейных объектов 

Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов 

определены в местной системе координат МСК-70 зона 2. 
 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

1 602904,56 2385097,58 

2 602840,57 2385040,38 

3 602845,47 2385035,01 

4 602810,59 2385002,07 

5 602821,74 2384989,80 

6 602672,48 2384850,54 

7 602805,46 2384704,32 

8 602751,31 2384654,47 

9 602731,29 2384633,67 

10 602714,29 2384640,67 

11 602702,04 2384615,22 

12 602744,60 2384576,22 

13 602781,41 2384593,55 

14 602864,88 2384669,45 

15 602844,31 2384692,06 

16 602878,90 2384723,36 

17 602890,47 2384710,56 

18 602935,61 2384751,61 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

19 602918,79 2384770,10 

20 602953,42 2384801,60 

21 602999,01 2384751,48 

22 602983,28 2384737,17 

23 603024,80 2384695,52 

24 603066,23 2384733,20 

25 603028,55 2384774,63 

26 603013,97 2384762,72 

27 602975,83 2384804,66 

28 603027,00 2384851,32 

29 602975,73 2384907,53 

30 603031,48 2384958,38 

31 602722,41 2384868,24 

32 602701,44 2384849,17 

33 602818,77 2384720,17 

34 602853,35 2384751,39 

35 602819,49 2384788,61 

36 602805,99 2384776,34 

 

 

 

2.4  Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения 

Проектом планировки территории не предусматривается перенос (переустройство) 

проектируемых объектов из зон планируемого размещения линейного объекта. 

2.5  Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их 

планируемого размещения 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства входящих в состав линейных 

объектов в границах зон их планируемого размещения не установлены. 

Проектом планировки территории устанавливаются границы зон планируемого 

размещения линейных объектов. Площадь границ зон размещения проектируемого объекта 

определена графическим способом в соответствии с нормами отвода земельных участков для 

линейных объектов с учетом переменного значения ширины полосы отвода и составляет     8,5917 

га. 

2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

сохраняемых объектов капитального строительства (здание, строение, сооружение, 

объекты, строительство которых не завершено), существующих и строящихся на момент 



 

 

9 

 

подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального 

строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной 

документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия в связи 

с размещением линейных объектов 

Мероприятий по защите существующих и строящихся на момент подготовки проекта 

планировки территории, а также объектов капитального строительства, планируемых к 

строительству в соответствии сохраняемых объектов капитального строительства с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия 

в связи с размещением линейных объектов не требуется. 

2.7  Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению 

объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с 

размещением линейных объектов 

На территории размещения проектируемого объекта, объекты культурного наследия, 

включенные в Единый государственный реестр объектов культурного наследия Российской 

Федерации, выявленные объекты культурного наследия и объекты, обладающие признаками 

объекта культурного наследия, отсутствуют.  

Проектируемый объект не попадает в границы территорий традиционного 

природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации регионального и местного значения. 

2.8  Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 

окружающей среды 

Проектируемый объект расположен вне зон особо охраняемых природных территорий 

федерального, регионального и местного значения. 

Реализация проекта не приведет к загрязнению территории района расположения объекта. 

Производство строительно-монтажных работ в границах отвода земель, позволит свести к 

минимуму воздействие на почвы, растительный и животный мир. По окончании строительства 

объекта предусматривается благоустройство территории и рекультивация земельных участков. 

Ущерб окружающей среде может быть нанесен лишь в аварийных случаях, но для их 

предотвращения предусмотрены все возможные мероприятия в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по 

обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне 

В проектной документации разработаны разделы по мероприятиям: по защите территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по пожарной безопасности и 

гражданской обороне, обеспечивающие решение задач по предупреждению и предотвращению 

данных ситуаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

 

 

                                                                                Заказчик – ООО «ВТК» 

 

 

 

 

 

 

«БЕЛОЯРСКОЕ ГКМ. КУСТОВАЯ ПЛОЩАДКА № 2» 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 

 

Том 2 
Материалы по обоснованию проекта планировки территории 

 

162-23-ППТ-02 

 
 

 

Генеральный  директор О.А. Иванова 

  

 

 
 

 

2025 г. 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание тома 2 

Наименование Примечание 

Материалы по обоснованию проекта планировки территории: 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть» 

Схема расположения элементов планировочной 

структуры (территорий, занятых линейными объектами 

и (или) предназначенных для размещения линейных 

объектов)  

л.3 

Схема использования территории в период подготовки 

проекта планировки территории 
л.4 

Схема организации улично-дорожной сети и движения 

транспорта 

Не требуется. п. 21 постановления 

Правительства РФ от 12 мая 2017 № 564 

Схема вертикальной планировки территории, 

инженерной подготовки и инженерной защиты 

территории 

Не требуется. Приказ Минстроя России от 

25.04.2017 № 740/пр 

Схема границ территорий объектов культурного 

наследия 

Схема не разрабатывается.  

Объекты  культурного  наследия,  выявленные  

объекты  культурного  наследия  и объекты, 

обладающие признаками объекта культурного 

наследия, отсутствуют  

Схема границ зон с особыми условиями использования 

территорий, особо охраняемых природных территорий, 

лесничеств 

л.5 

Схема конструктивных и планировочных решений л.6 

Схема границ территорий, подверженных риску 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (пожар, взрыв, химическое, 

радиоактивное заражение, затопление, подтопление, 

оползень, карсты, эрозия и т.д.) 

л.7 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Пояснительная записка» 
л.8…31 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

12 

 

 

 

Содержание  
 

3. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ………………………………………………………………………………3 

3.1. Схема расположения элементов планировочной структуры ..........................................................14 

3.2. Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории ........15 

3.3 Схема границ зон с особыми условиями использования территорий, особо охраняемых 

природных территорий, лесничеств .........................................................................................................16 

3.4 Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (пожар, взрыв, химическое, радиоактивное заражение, 

затопление, подтопление, оползень, карсты, эрозия и т.д.) ...................................................................17 

3.5 Схема конструктивных и планировочных решений .........................................................................18 

4. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА………………………………………………………………………8 

4.1. Природно-климатические условия территории, в отношении которых разрабатывается проект 

планировки территории .............................................................................................................................19 

4.2. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов .............19 

4.3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов ....19 

4.4. Обоснование определения предельных параметров застройки территории в границах зон 

планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих в состав линейных 

объектов ......................................................................................................................................................19 

4.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) с 

сохраняемыми объектами капитального строительства (здание, строение, сооружение, объект, 

строительство которого не завершено), существующими и строящимися на момент подготовки 

проекта планировки территории ..............................................................................................................19 

4.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) с 

объектами капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с 

ранее утвержденной документацией по планировке территории .........................................................20 

4.7. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) с 

водными объектами (в том числе с водотоками, водоемами, болотами и т.д.). ..................................20 

4.8 Инженерные изыскания .......................................................................................................................20 

Приложение А Постановление «О подготовке документации по планировке территории» .............21 

Приложение Б Письмо Министерства природных ресурсов и экологии РФ о особо охраняемых 

природных территориях федерального значения ...................................................................................23 

Приложение В Письмо Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской 
области……………………………………………………………………………………………………15 

Приложение Г Ответ Администрации Каргасокского района………………………………………..19 

Приложение Д Ответ ФАДН России о территориях традиционного природопользования 

федерального значения ..............................................................................................................................30 

Приложение Е Ответ Комитета по охране культурного наследия Томской области……………….21 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

13 

 

Приложение Ж Ответ Департамента ветеринарии Томской области………………………………   23 

Приложение З Ответ Росавиации…………………………………………………………………..…   24 

Приложение И Ответ Сибирского межрегионального управления Росриродопользования…….…26 

Приложение К Ответ Сибирского межрегионального управления Роспотребнадзора……………..27 

Приложение Л Ответ Департамента по недропользованию и развитию нефтегазодобывающего 

комплекса Администрации Томской области .........................................................................................37 

Приложение М Ответ Департамента лесного хозяйства Томской области .........................................38 

Приложение Н Ответ Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций 

Администрации Томской области………………………………………………………………………31 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

14 

 

3. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 

3.1. Схема расположения элементов планировочной структуры 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

15 

 

3.2. Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

16 

 

3.3 Схема границ зон с особыми условиями использования территорий, особо охраняемых природных территорий, лесничеств

 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

17 

 

3.4 Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (пожар, взрыв, химическое, радиоактивное заражение, 

затопление, подтопление, оползень, карсты, эрозия и т.д.) 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

18 

 

3.5 Схема конструктивных и планировочных решений  

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

19 

 

4. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

4.1. Природно-климатические условия территории, в отношении которых разрабатывается 

проект планировки территории 

Климат рассматриваемой территории континентальный. Климатическая характеристика 

района работ составлена по данным наблюдений у пос. Средний Васюган.  

Согласно  СП 131.13330.2020 исследуемая территория относится к подрайону IВ. 

Территория района работ приурочена к южно-таежной подзоне таежной лесной зоны 

Западной Сибири. Зональными для этой территории являются растительные сообщества 

темнохвойных и смешанных лесов. Южная часть тайги является областью экологического 

оптимума темнохвойных пород, главным образом, пихты и ели, поэтому, для данной территории 

характерно преобладание коренных и восстанавливающихся лесов, преимущественно 

разнотравных, заболоченных лесов и верховых болот. На сухих участках растет берёзово-

осиновый лес, местами заболоченный, переходящий в непроходимую тайгу, в которой 

присутствуют ель, сосна, кедр, черемуха, малина, смородина, калина и другие деревья и 

кустарники. Почвенный покров характеризуется широким распространением таежных почв 

(подзолы глеевые иллювиально-гумусовые).  

Объект проходят по суходольной территории, поросшей хвойным лесом и травяной 

растительностью. Категория рельефа – равнинный, с углами наклона до 2°. 

 

4.2. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов 

В целях обеспечения работ по строительству и эксплуатацию метанолопровода и 

газопровода ширина полосы отвода земельных участков определена в соответствии таблице 2 СН 

459-74 составляет 17 м. 

Исходя из потребности строительства подъездной дороги ширина полосы отвода составила 

30 м. 

Испрашиваемые площади земельных участков формируются с учетом, что проектируемые 

объекты проложены в одном коридоре и варьируются в зависимости от сближения линейных 

объектов, а также с целью устранения изломанности границы полосы отвода. Площадь отвода 

определена графическим способом. 

 
4.3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов 

Проектом планировки территории не установлены границы зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащие переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 

объекта. 

 

4.4. Обоснование определения предельных параметров застройки территории в границах зон 

планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих в состав 

линейных объектов 

ОКС, входящие в состав линейного объекта, относятся только к линейному объекту и 

являются его неотъемлемой технологической частью, в связи с чем градостроительный регламент 

на них не распространяется (Градостроительный кодекс РФ, ст.36, п.4, пп.3), таким образом, не 

подлежат установлению. 

 

4.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с сохраняемыми объектами капитального строительства (здание, строение, 

сооружение, объект, строительство которого не завершено), существующими и строящимися 

на момент подготовки проекта планировки территории 

Объект на своем пути следования не пересекает существующие автомобильные дороги, 

подземные и надземные коммуникации.  



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

20 

 

 

4.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с объектами капитального строительства, строительство которых запланировано 

в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории 

Границы зон планируемого размещения линейного объекта не имеют пересечений с 

объектами капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с 

ранее утвержденной документацией по планировке территории. 

 

4.7. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с водными объектами (в том числе с водотоками, водоемами, болотами и т.д.). 

Границы зон планируемого размещения линейного объекта не имеет пересечения с  

водными объектами. 
 

4.8 Инженерные изыскания 

Основание для проведения изысканий: 

- Задание на выполнение инженерных изысканий; 

- Программа производства работ.  

Цель и задачи инженерно-геодезических изысканий: сбор необходимых данных о ситуации 

и рельефе местности с целью создания топографической основы для разработки проектной и 

рабочей документации.  

Система координат – МСК-70. Система высот – Балтийская 1977г. 

Программой инженерных изысканий  предусмотрены следующие виды ИИ: 

- Инженерно-геодезические изыскания; 

- Инженерно-геологические изыскания; 

- Инженерно-экологические изыскания; 

- инженерно-гидрометеорологическим изыскания. 

Отчеты по вышеуказанным видам инженерных изысканий прилагаются (см. том 2 

«Исходные данные»). 

 

 

 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

21 

 

Приложение А Постановление «О подготовке документации по планировке территории»  

 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

22 

 

 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

23 

 

Приложение Б Письмо Министерства природных ресурсов и экологии РФ о особо 

охраняемых природных территориях федерального значения  

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

24 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

25 

 

Приложение В Письмо Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Томской области  

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

26 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

27 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

28 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

29 

 

Приложение Г Ответ Администрации Каргасокского района 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

30 

 

Приложение Д Ответ ФАДН России о территориях традиционного природопользования 

федерального значения 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

31 

 

Приложение Е Ответ Комитета по охране культурного наследия Томской области 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

32 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

33 

 

Приложение Ж Ответ Департамента ветеринарии Томской области 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

34 

 

Приложение З Ответ Роавиации 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

35 

 

 Приложение И Ответ Сибирского межрегионального управления Росриродопользования 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

36 

 

Приложение К Ответ Сибирского межрегионального управления Роспотребнадзора  

 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

37 

 

Приложение Л Ответ Департамента по недропользованию и развитию 

нефтегазодобывающего комплекса Администрации Томской области 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

38 

 

Приложение М Ответ Департамента лесного хозяйства Томской области 

 
 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

39 

 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

40 

 



«Белоярское ГКМ. Кустовая площадка № 2» 

 

41 

 

Приложение Н Ответ Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций 

Администрации Томской области  

 
 


